MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

  BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS

Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 133/2023, DE 05 DE JULHO DE 2023

Referente ao EDITAL Nº 123/2023, DE 16 DE JUNHO DE 2023

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS EM PROJETOS DE
PESQUISA DESENVOLVIDOS NO IFFar – CAMPUS JAGUARI

  O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna público
o Edital, contendo o Resultado dos Recursos, Classificação Final e Convocação dos
Candidatos selecionados no processo de seleção de estudantes para atuação em
projetos de pesquisa desenvolvidas no IFFar - Campus Jaguari.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos.

2. CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nome do(a) candidato(a)

Nota Classificação

JOHN LEIMAR MATHEUS BRUM 90 1°

LUANA KÉZIA PEREIRA NORONHA 80 2°

BRUNA CAMILA VARGAS DA SILVA 62 3°

CARLA ALESSANDRA NUNES DA SILVA 60 4°

RAQUEL LIMA MOREIRA DE SOUSA Não compareceu -

TATIANA FRAGA Não atende o requisito -

VALÉRIA DE SOUSA ARAÚJO Não compareceu -

3. CONVOCAÇÃO:

  Ficam convocados os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) para tramitação da
documentação relativa à vinculação das bolsas, conforme orientações do coordenador do
projeto.

Projeto Nome do(a) candidato(a)

Práticas educativas e formação permanente:

ressignificando as investigações na EPT

JOHN LEIMAR MATHEUS BRUM

LUANA KÉZIA PEREIRA NORONHA

Jaguari/RS, 05 de julho de 2023.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari